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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

11. juni 2014 
HB-referat nr. 7/2014 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 12. maj 2014, kl. 10.00 – 15.40, i DTS-Huset, 
Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referater 
 3.   Lokalisering 
 4.   Arbejdstid 
 5.   Tillæg ´14 
 6.   OK ´15 
 7.   Personalepolitik 
 8.   Nyt fra udvalgene 
 9.   Nyt fra sekretariatet 
 10. Økonomi, herunder foreløbig kommentarer til budgettet 
 11. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Hans-Jørgen Lindhardtsen Chefkredsen 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Henrik Møller DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Henrik Lüthje DTS Kreds VI (København) 
 Kim Andersen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
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 Jan Nørner Faglig sekretær  
 
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Der fra afbud fra Kim Theil Møllmann, Kreds IV, og Niels Gyrsting, 
Kreds VI. 
 
Som suppleant for Kim Theil Møllmann deltog Henrik Møller, og som 
suppleant for Niels Gyrsting deltog Henrik Lüthje. 
 
Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen. 
 
Efter aftale med forbundsformanden deltog formanden for Seniorkredsen 
ikke i mødet. 
 
Jens Norlund, Kreds VII, deltog på grund af anden mødeaktivitet kun un-
der behandlingen af punkt 6-11. 
 

 
2.   Godkendelse af referater 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 8. april 2014 og af det ekstraordinære temamøde 
den 28. april 2014.  

 
 

3.   Lokalisering 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der er fortsat ikke noget 
nyt omkring, hvornår der kommer en offentliggørelse af udspillet om-
kring SKATs fremtidige lokalisering. 
 
Planerne ligger fortsat hos politikerne. 
 
Dansk Told & Skatteforbund er fortsat af den opfattelse, at SKAT skal 
være lokaliseret bredt i landet.  
 
Nedskæringerne i personalet betyder naturligvis, at det er relevant at se 
på udgifterne til husleje, men mange steder kan det ske ved reduktioner i 
de nuværende lejemål – og ellers kunne alternativet være at finde nye, 
mindre lejemål i de byer, hvor SKAT er til stede i dag. 

 
 
4.   Arbejdstid 
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Forbundsformand Jørn Rise og faglig sekretær Anette Albrechtsen gav en 
status på de forskellige udestående elementer i forbindelse med aftaler og 
administration på arbejdstidsområdet. 
 
Der har igen været forhandlinger med HR i SKAT om arbejdstid for 
medlemmer i kontinuerlig tjeneste, hvor HR fremlagde et nyt udkast til 
en lokal aftale med DTS og HK SKAT om en normperiode på tre måne-
der for medarbejdere i kontinuerlig tjeneste.  
 
Dansk Told & Skatteforbund har ikke kunnet indgå en aftale for med-
lemmerne i kontinuerlig tjeneste, der fraviger månedsnormen med hen-
visning til, at forbundets centralorganisation har anmodet medlemsorga-
nisationerne om ikke at indgå lokale aftaler, som fraviger månedsnormen, 
forud for aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2015.  
 
Samtidig er forbundet også af den opfattelse, at der bør afdækkes alterna-
tive muligheder inden, der indgås aftaler, som ændrer på månedsnormen. 
 
Hovedbestyrelsen beklagede, at SKAT ikke havde været indstillet på at 
imødekomme personaleorganisationerne omkring en hensigtsmæssig af-
tale for medlemmerne i kontinuerlig tjeneste. Forbundet havde anvist en 
farbar vej ved forhandlingerne, som SKAT dog ikke ønskede at følge. 
 
Der har også været en række henvendelser fra medlemmer, der ikke er i 
kontinuerlig tjeneste, som ønsker, at månedsnormen fraviges, da de er af 
den opfattelse, det vil give en mere fleksibel afvikling af arbejdstiden. 

 
Forbundsformand Jørn Rise har i det seneste nummer af Dansk Told & 
Skat skrevet en artikel, der mere generelt beskriver forbundets overvejel-
ser og politik i forbindelse med administrationen af aftalerne på arbejds-
tidsområdet. 
 
Der er fortsat stor røre blandt medlemmerne omkring SKATs inddragelse 
af fri på grundlovsdag, juleaftensdag og nytårsaftensdag. 
 
SKATs beslutning om opsigelse af lokalaftalen om frihed de tre dage 
følger reglerne i Personaleadministrativ Vejledning (PAV) fra Moderni-
seringsstyrelsen. Grundlaget kan derfor ikke anfægtes. 
 
Hvis der ikke er en lokal aftale – som den, der tidligere var i SKAT – er 
der kun ret til betalt frihed de tre dage, hvis det direkte indgår i overens-
komsten, og det gør det ikke for medarbejderne i SKAT. 
 
Forbundet har rejst spørgsmålet omkring eventuel godtgørelse for arbejde 
på grundlovsdag over for vores centralorganisation CO10, men har endnu 
ikke fået svar på spørgsmålet. 
 
Forbundsformand Jørn Rise har endnu ikke modtaget svar fra finansmini-
ster Bjarne Corydon på sin henvendelse omkring betingelserne for frihed 
på 1. maj. 
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Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af de forskellige problemstil-
linger og temaer omkring arbejdstid. 
 
Der er indgået – eller på vej til at blive indgået – nye arbejdstidsaftaler 
for medlemmerne i Skatteministeriets Departement og i Spillemyndighe-
den. 

 
 
5.   Tillæg ´14 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om direktio-
nens udspil til personaleorganisationerne omkring tillægsforhandlinger-
ne, som personaleorganisationerne er blevet bedt om at komme med 
kommentarer til. 
 
Herefter er det tanken, at SKAT vil komme med et konkret udspil, før der 
kan indledes egentlige forhandlinger omkring tillægsforhandlingerne i 
2014. 
 
Blandet elementerne, som SKAT foreslår, er et element af strakshonore-
ring gennem tillæg, som der kan disponeres over løbende. En model det 
tidligere SKAT Midtjylland afprøvede for et par år siden. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets ønsker og krav i forbindelse med 
de kommende forhandlinger om tillæg.  
 
Hovedbestyrelsen var generelt af den opfattelse, at der er en række punk-
ter, der først må afklares nærmere, inden der kan indgås forhandlinger 
med SKAT omkring udmøntning af tillæg for 2014. Herunder er der en 
række forhold omkring SKATs lønbudget, der bør afklares nærmere ved 
dialog med økonomidirektør Karsten Juncher. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at formulere mandat til de fortsatte 
drøftelser med SKAT omkring procedure for tillægsforhandlingerne 
i 2014 – herunder hvordan forbundet ønsker tillægsmidlerne fordelt 
samt processen for forhandlingerne. 
 
Forbundet ønsker, at der bliver nedsat en teknikergruppe med del-
tagelse fra organisationerne i forbindelse med den nærmere fastlæg-
gelse og beskrivelse af processen for forhandlingerne – herunder at 
teknikergruppen også kan se på de fremtidige kriterier for tildeling 
af tillæg og en eventuel ny lønpolitik for SKAT 

 
 

6.   OK ´15 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der ikke er nyt fra cen-
tralorganisationen i forbindelse med forberedelserne til aftale- og over-
enskomstforhandlingerne i 2015. 
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Hovedbestyrelsen havde derfor alene en mere generel drøftelse af for-
bundets krav og ønsker til forhandlingerne.  

 
 
7.   Personalepolitik 
  

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om arbejdet med perso-
nalepolitikken i SKAT, som nu er startet op. 
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse fra HR – Løn og persona-
lejura og personaleorganisationerne, som har følgende sammensætning: 
 
 Anette Albrechtsen (DTS) 
 Ulla Fabricius (HK og håndværkerne) 
 Liselotte Reistrup (HK og Håndværkerne) 
 Katja Munkholm Nielsen (AC)  
 Christian Larsen (HR Partnerne) 
 Mette Kjær Østergaard-Nielsen (HR Strategi og Udvikling) 
 Jette Ewald (Løn og Personalejura) 
 Birger Hüche Larsen (Løn og Personalejura)  
 
Arbejdsgruppen afholder sit første møde den 21. maj 2014. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af forbundets krav og ønsker 
til personalepolitikken. 
 
Forbundet har klart den holdning, at personalepolitikken ikke må være et 
skønmaleri uden reelt indhold. 
 
Hovedbestyrelsesmedlemmerne påtog sig at gennemgå den nuværende 
personalepolitik og komme med kommentarer til, hvilke elementer, der 
ikke holder længere – hvad der er godt, og hvad der er skidt. Dette mel-
des ind til Anette Albrechtsen inden mødet den 21. maj. 
 
Der skal ske en koordinering af forbundets holdninger på tværs af forret-
ningsområderne. Denne koordinering forankres hos Anette Albrechtsen. 
 

 
8.   Nyt fra udvalgene 
 

Der var intet under punktet. 
 

 
9.   Nyt fra sekretariatet 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om en personsag i forbindelse 
med afskedigelse af en leder. 
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Hovedbestyrelsen besluttede, at der på baggrund af de konkrete om-
stændigheder skal anlægges sag mod SKAT ved byretten. 
 
Omkring TR-tillæg i 2014 har der været en liste ude ved hovedbestyrel-
sen med forslag til fordeling. Der er 33 tillæg á 7.000 kr. i 2014. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte fordelingen af forbundets TR-tillæg i 
2014.  
 
Jørn Rise henviste til, at der er konstateret flere fejl i SKATs liste over 
den forbrugte TR-tid. Hovedbestyrelsesmedlemmer bør derfor gennemgå 
listen og foretage de mulige korrektioner for 2013. 
 
Videre orienterede Jørn Rise om, at sekretariatet – indtil videre som et 
forsøg – udsender mere fyldig, kontinuerlig information til tillidsrepræ-
sentanterne om aktuelle emner og sager. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om, at der var tilsagn fra Jørn Dysted 
og Peter Hansen om at varetage hvervet som dirigenter ved forbundets 
kongres i oktober, og fra Arne Lampe og Troels Christensen Lund om at 
være kongressens mødesekretærer. 
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om, at hovedorganisa-
tionerne – FTF, LO og AC – har nedsat en arbejdsgruppe, som generelt 
ser på betingelserne for ytringsfrihed for statsansatte.  
 
Merete Keller Berdiin repræsenterer Dansk Told & Skatteforbund i ar-
bejdsgruppen.  
 
I den forbindelse efterlyser Merete Keller Berdiin, hvis der er konkrete 
eksempler på medlemmer, som har følt, at de har fået begrænset deres yt-
ringsfrihed i relation til ansættelsen i SKAT.  
 
Herunder også, hvis der er medlemmer, som har valgt at undlade at ytre 
sig, fordi de føler, de er underlagt normer og en ”tavshedskultur”, hvor 
det ikke er velset at fremkomme internt med kritik. 
 
Eventuelle eksempler skal alene anvendes som cases i relation til det 
overordnede arbejde omkring statsansattes ytringsfrihed – og medlem-
merne vil være anonyme i forbindelse med casen. 
 
Medlemmerne er derfor velkomne til at sende eventuelle konkrete ek-
sempler til Merete Keller Berdiin på mkb@dts.dk. 
 
 

10. Økonomi, herunder foreløbige kommentarer til budgettet 
  

Forbundsformand Jørn Rise gennemgik et råforslag til budget for den 
kommende kongresperiode 2015-17, som er udarbejdet i sekretariatet. 
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Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring forslaget og de 
forskellige budgetforudsætninger og fandt, at det kan danne grundlag for 
den videre debat i kredsene, hvorfor forslaget nu sendes ud til tillidsre-
præsentanterne. 
 
Budgetforslaget behandles nærmere på hovedbestyrelsesmødet i juni, in-
den den endelige behandling forud for indstillingerne til kongressen sker 
på hovedbestyrelsesmødet i august.  
 
 

11. Eventuelt 
  

Jørn Rise orienterede om materialet til det kommende møde i SKATs 
Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
 
Poul Stensbek Pedersen henviste til, at der sker en samling af de to afde-
linger Person og Erhverv under Kundeservice pr. 1. juli 2014. I dag er 
Allan Christensen koordinerende tillidsrepræsentant for Person og Hanne 
Berg Christensen er det for Erhverv, men ved sammenlægningen skal der 
alene være én koordinerende tillidsrepræsentant for den nye afdeling. 
 
Poul Stensbek Pedersen undersøger inden hovedbestyrelsesmødet i juni 
interessen blandt de to for at være koordinerende tillidsrepræsentant for 
den sammenlagte afdeling. 
 
Kim Andersen rejste problemstillingen omkring eksamensfri i forbindel-
se med enkeltfag.  
 

 
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 16. juni 2014 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen
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Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Kim Andersen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen 
Lindhardtsen 

Bjørn Wikkelsøe Jensen

 


